
МКУ «ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО 

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. II, 13, 16, 
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352080 
е-таП: тагша.козепко. 1971 @тЬох.ги 

тел.: 8-(6161) 31-567, ф.: 31-689 ИНН 2362001 168
Ы 'Л .Ш Х ______ № 6'3>0__________

На № от

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное уч­
реждение средняя общеоб­
разовательная школа № 30 
имени Першина К.Т. стани­
цы Октябрьской МО Кры­
ловский район

Сушко Л.В.

Справка-подтверждение

Справка дана учителю начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №30 
имени Першина К.Т. станицы Октябрьской муниципального образования 
Крыловский район

Сушко Любови Викторовне

в том, что она 16 ноября 2018 года принимала участие в районном семинаре 
учителей начальных классов:

«Нестандартные уроки в начальной школе в условиях реализации ФГОС»
I

и провела мастер -  класс по теме:

«Нестандартные уроки в начальной школе в условиях реализации ФГОС»

(презентация из опыта работы учителя по данной теме за 1 -4 классы)

Протокол № 2 от 16.11. 2018 г.

Руководитель РМО И.В. Никифорова

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО» М.Н. Косенко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от сд

ст-ца Крыловская

О проведении семинара учителей начальных классов

В соответствии с годовым планом работы управления образования адми­
нистрации муниципального образования Крыловский район в целях создания 
условий для профессионального роста педагогов и трансляции опыта работы 
школ п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 16 ноября 2018 года с 9.00 районный семинар по теме: «Не­
стандартные уроки в начальной школе в условиях реализации ФГОС» на базе 
МБОУ СОШ № 30 ст-цы Октябрьской.

2. Утвердить план работы семинара:
1) 9.10. -  10.00 проведение открытых уроков:

Класс Урок Тема урока Учитель
2 урок литератур­

ного чтения
урок- КВН Л. Н.Тол стой «Фи­
липок»

Лозгарь О.И.

3 урок математики урок-игра «Закрепление изучен­
ного»

Кокошко Е.В.

4 урок русского 
языка

урок — зачет «Имя существи­
тельное»

Бабенко С.И.

2) 10.20. -  11.00 внеклассное занятие

Класс Раздел Тема мероприятия Учитель
1 в рамках реализации 

программы «Безо­
пасные дороги Куба­
ни»

«Права и обязанности пеше­
ходов»

Танага Е.А.

3) 11.10- 11.50
Мастер- класс «Нестандартные уроки в начальной школе в условиях реа­

лизации ФГОС» (учитель Сушко Л.В.)
Самоанализ и обмен опытом работы.



4) 11.50. — 12.00 подведение итогов семинара (руководитель РМО учителей 
начальных классов Никифорова И.В.)

3. Директорам 0 0 :
1) обеспечить явку учителей начальных классов на семинар;
2) в период проведения семинара организовать замещение уроков учителей 

начальных классов, занятых в семинаре (по мере необходимости).
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» М.Н. Косен­
ко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника управления образова*
/У ]-У

Л.Г.Черная



УЧАСТНИКА СЕМИНАРА

«Организация контрольно-оценочной 
деятельности в начальной школе с 

использованием ресурсов издательства
«Просвещение»

&

Крыловской район
город

Управляющий директор
АО «Издательство «Просвещение»

Сеоия -УЧ  № 0232122112018

(фамилия, имя, отчестве

21-22 ноября 2018 года 8
дата кол-во часов

’г' ))* ®1 
° /

М. Ю. Кожевников

У 7 ! 5̂



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
о то&

ст-ца Крыловская 

О проведении семинаров

Во исполнение письма ГК «Издательство «Просвещение» «О проведении 
семинаров» в рамках методического сопровождения ФГОС НОО и ООО 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать 22 ноября 2018 года в 12 часов на базе МБОУ СОШ №1 
проведение семинаров:

1) для заместителей директоров по учебной работе и библиотекарей на 
тему «Информационно-образовательные ресурсы издательства "Просвещение" 
для учителей основной общеобразовательной школы при реализации 
требований ФГОС. Преимущества заказа учебной литературы у издательства 
"Просвещение" как правообладателя» (проводит семинар Мостовая Татьяна 
Валентиновна, методист-менеджер ГК «Издательство «Просвещение»);

2) для учителей математики на тему: «Структурно-содержательные 
особенности . линий УМК издательства «Просвещение» по математике в 
условиях введения и реализации требований ФГОС ОСО» (проводит семинар 
Семенко Екатерина Алексеевна, методист-эксперт ГК «Издательство 
«Просвещение»);

3) для учителей начальных классов (4-ый класс) и руководителей ШМО 
учителей начальной школы на тему: «Достижение планируемых результатов 
ФГОС НОО средствами учебных предметов в УМК «Школа России» и 
"Перспектива". Механизмы формирования универсальных учебных действий у 
младших школьников» (проводит семинар Кирюхин Олег Анатольевич, 
методист ГК «Издательство «Просвещение»),

2. Директору МБОУ СОШ № 1 М.В. Вихляй предоставить 3 аудитории 
для проведения семинаров и место для выставки-продажи издательской 
продукции издательства «Просвещение».

3. Руководителям образовательных организаций направить следующих 
педагогических работников для участия в семинарах: учителей 4- классов и 
руководителей ШМО учителей начальной школы; учителей математики, 
работающих в 10-11 классах; библиотекарей и заместителей директоров по 
учебной работе.



2

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
М.Н. Косенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования Ю.А. Шкуринский



РЛ
З
З ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

СЕРТИФИКАТ

участник межрегионального семинара
«Развитие профессиональной компетентности педагогов в вопросах преподавания

русского языка как неродного в поликультурной среде на основе сетевого 
взаимодействия и деятельности базовых образовательных организаций»

Проректор по учебной работе Л.Н. Терновая

г.-к. Анапа 
20-21 октября 2016 г.



„ „  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
к р ы л о в с к и й  р а й о н  к р а с н о д а р с к о г о  кр а я

" ' Т ч ~ =НОе бюАже7мое общеобразовательное 
шкот^, М?НЗП СР" ДНВгР общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

к .»  стантина Тимофеевича Першина 
станицы Октябрьской муниципального 

образования Крыловский район 
станица Октябрьская, улица Привокзальная 1 

Крылов-,,кии район, Краснодарский край, 352085 
тел 3(86161)3900-5 ‘

ИНН 2338009085 ОГРН 1022304103392 
' - ‘гй»",̂ Й ,^13р-'йкГ||.кшшолоИги

Справка

дана Сушко Любови Викторовне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№ 30 в том, что она действительно является руководителем школьного 

методического объединения учителей начальных классов с 2014 по текущий

2020 учебный год включительно.
л ь ] 'Ь * ^ 0  Гр'с -

Директор МБОУ СОШ № 30
|||ее§

Ш .
Н.В.Ступак

, сош ыа: ?ее/|
* уФ ’*

Л<чс «ЯП * Ч



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная щкола № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

14.04.2015 года № 114 —К

О прохождении производственной практики.

В целях сотрудничества с ССУЗами Краснодарского края в 
подготовке молодых специалистов к работе в щколе

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Допустить студентку 3 курса дневного отделения ГАПОУ КК 
«Ленинградского социально-педагогического колледжа» Коротя Дарью 
Васильевну (11.06.1995г.р.) в МБОУ СОШ № 30 к прохождению практики 
без оплаты с 17.04.2015 по 22.05.2015 по специальности «Преподавание в 
начальных классах».

2. Назначить руководителем практики учителя начальных классов МБОУ 
СОШ № 30 Сушко Любовь Викторовну.

3.Руководителю практики:

3.1.по окончанию практики выдать характеристику о работе практикантки и 
качестве освоения ею программы практики.

3.2.обеспечить практикантку рабочим местом и безопасными условиями 
труда.

3.3.ввести строгий учёт посещаемости практики, исходя из возрастного 
состава (ст.94ТК РФ). Не привлекать практикантку на работы в ночное 
время, праздничные дни, к сверхурочным работам.

4.Сушко Л.В. провести студентке вводный инструктаж по* охране труда и 
противопожарной безопасности. •

5.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В.Ступак.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная щкола № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

22.06.2018 года №2 2 4 - К

ст-ца Октябрьская

О прохождении производственной практики.

В целях сотрудничества с ССУЗами и ВУЗами Краснодарского края в 
подготовке молодых специалистов к работе в школе

п р и к а з ы в а ю :

1 .Допустить студентку 3 курса дневного отделения ФГБОУ ВПО «Кубанский 
государственный университет» Лызь Валерию Мартуновну (11.01.1998г.р.) в 
МБОУ Г.ОТТТ № 30 к прохождению практики без оплаты с 25.06.2018 по 
15.07.2018 по специальности «Начальное и дошкольное обучение».

2. Назначить руководителем практики учителя начальных классов МБОУ 
СОШ № 30 Сушко Любовь Викторовну.

3. Руководителю практики:

3.1.по окончанию практики выдать характеристику о работе практикантки и 
качестве освоения ею программы практики.

3.2.обеспечить практикантку рабочим местом и безопасными условиями 
труда.

3.3.ввести строгий учёт посещаемости практики, исходя из возрастного 
состава (ст.94ТК РФ). Не привлекать практикантку на работы в ночное 
время, праздничные дни, к сверхурочным работам.

%

4.Сушко Л.В. провести студентке вводный инструктаж по охране труда и 
противопожарной безопасности.

5.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В.Ступак.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

29.01.2020 года № 4 2 - К

ст-ца Октябрьская

О прохождении производственной практики.

В целях сотрудничества с ССУЗами Краснодарского края в 
подготовке молодых специалистов к работе в школе

п р и к а з ы в а ю :

1. Допустить студентку 2 курса заочного отделения ГАПОУ КК 
«Ленинградского социально-педагогического колледжа» Манукян Евгению 
Ваагновну (19.04.2001г.р.) в МБОУ СОШ № 30 к прохождению практики без 
оплаты с 03.02.2020 по 22.02.2020 по специальности «Преподавание в 
начальных классах».

2. Назначить руководителем практики учителя начальных классов МБОУ 
СОШ № 30 Сушко Любовь Викторовну.

3.Руководителю практики:

3.1.по окончанию практики выдать характеристику о работе практикантки и 
качестве освоения ею программы практики.

3.2.обеспечить практикантку рабочим местом и безопасными условиями 
труда.

3.3.ввести строгий учёт посещаемости практики, исходя из возрастного 
состава (ст.94ТК РФ). Не привлекать практикантку на работы в ночное 
время, праздничные дни, к сверхурочным работам. *

4.Сушко Л.В. провести студентке вводный инструктаж по охране труда и 
противопожарной безопасности.

5.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
■-. - . '  ••• ь • •

У 4
Директор МБОУ СОШI

, , • Ж ',
1-в - '

Н.В.Ступак.


